
 

 

                       

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č.:  2019 - P - 032 

uzavře á ezi společ ostí Alatere profi s.r.o. a ěste  Dvůr Králové 
nad Labem 

Projekt:  Rozšíře í s ěr ého dvora ve ěstě Dvůr Králové ad La e  

Služ y: Žádost o dota i, zpra ová í doku e ta e, administrace 

projektu 

 



 

1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

uzavře á podle §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, v plat é  z ě í dále je  
„s louva“  ezi: 

Příkaz e: Město Dvůr Králové ad La e  

Se sídle : Ná ěstí T.G. Masaryka ,   Dvůr Králové ad La e   

IČ: 00277819 

DIČ: CZ00277819 

Zastoupe ý:  Ing. Ctirad Pokor ý, vedou í od oru RISM Městského úřadu, 

pověře ý Radou ěsta 

dále jen „příkaz e“ ne o „zadavatel“  na straně jedné 

a 

Příkaz ík: Alatere profi s.r.o. 

Se sídle : Lidi ká / ,   Praha  - S í hov 

IČ: 04025466 

DIČ: CZ04025466 

Ba kov í spoje í: 8767744001/5500 

Zastoupe ý:  Ing. Theodor Bernt, jednatel 

Zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl C, vložka  

dále jen „příkazník“  na straně druhé. 

Příkaz e a příkaz ík společ ě také jako „s luv í stra y“ : 

 1  Před ět s louvy 

 1.1  Příkaz e je i vestore  projektu „Rozšíře í s ěr ého dvora ve ěstě Dvůr Králové ad La e “ 
dále je  „projekt“ , u kterého je zá ěre  spolufi a ová í z Operač ího progra u Život í 

prostředí dále je  „OPŽP“ , Priorit í osa : Odpady a ateriálové toky, ekologi ké zátěže a rizika. 

 1.2  Před ěte  této s louvy je závazek příkaz íka poskytovat pro příkaz e íže defi ova é či osti 
v rá i projektu: a ažerské říze í přípravy a realiza e projektu, zpra ová í žádosti o fi a č í 
podporu, zpra ová í doku e ta e projektu, zpra ová í a alýzy pote iálu tvor y odpadů, 
porade ská a orga izač í podpora avazují í a s hvále í žádosti o podporu, zajiště í prů ěž é 
ad i istra e projektu a závěreč ého vyhod o e í, a dále závazek příkaz e zaplatit za řád ě 



 

2 

poskyt uté pl ě í příkaz íkovi od ě u ve výši a způso e  dle této s louvy. 

 1.3  S luv í stra y se dohodly, že či ost příkaz íka, která tvoří před ět pl ě í dle této s louvy, 
zahr uje ásledují í či osti: 

a) Ma ažerské říze í přípravy a zpra ová í žádosti o fi a č í podporu z OPŽP 

Příkaz ík se touto s louvou zavazuje zpra ovat příkaz i žádost o fi a č í podporu a projekt. 
Před ět pl ě í dle tohoto usta ove í zahr uje ásledují í či osti: 

 Vypra ová í žádosti o podporu z progra u OPŽP  – 2020 v systé u MS2014+, 

prostřed i tví  portálu pro žadatele ISKP +;  
 Zpra ová í a alýzy pote iálu produk e odpadů v záj ové o lasti projektu; 

 Zpra ová í doku e ta e projektu v rozsahu ez yt ě ut é  pro podá í žádosti; 
 Zpra ová í ez yt ý h čest ý h prohláše í a pl ý h o í; 
 Vlože í vše h povi ý h příloh žádosti do systé u MS +; 
 Zpra ová í přehledu zdrojů fi a ová í a fi a č ího plá u včet ě zadá í do systé u 

MS2014+; 

 Podá í registra e  žádosti o dota i v MS + a základě pl é o i .  

K zaháje í či osti příkaz íka podle tohoto člá ku dojde a základě úst ího/píse ého poky u 
příkaz e. 

b) Porade ská a orga izač í podpora avazují í a s hvále í žádosti o podporu 

Před ět pl ě í dle tohoto usta ove í zahr uje ásledují í či osti: 
 Ko pleta e podkladů pro vydá í Z ě y Rozhod utí o poskyt utí dota e a podá í a Stát í 

fo d život ího prostředí ČR; 
 Zpra ová í fi a č ě plate ího kale dáře; 
 Zadá í vše h potře ý h údajů a dokladů do systé u MS +, prostřed i tví  portálu pro 

žadatele ISKP +; 
 Porade ská a orga izač í podpora při vyřizová í případ ý h dotazů ze stra y Stát ího fo du 

život ího prostředí ČR. 
K zaháje í či osti příkaz íka podle tohoto člá ku dojde a základě zveřej ě í sez a u 
doporuče ý h/s hvále ý h žádostí.  

c) Ma ažerské říze í prů ěž é ad i istra e projektu v ásledují í  rozsahu  
Před ět pl ě í dle tohoto usta ove í zahr uje ásledují í či osti: 

 Rozúčtová í a předlože í dodavatelský h faktur a Stát í fo d život ího prostředí ČR; 
 Pravidel á aktualiza e fi a č ě plate ího kale dáře dle pod í ek OPŽP; 

 Vypl ě í prů ěž ý h zpráv o realiza i projektu dle pod í ek OPŽP; 
 Zpra ová í žádosti o plat u dle pod í ek OPŽP; 
 Zadává í vše h potře ý h údajů a dokladů do systé u MS +, prostřed i tví  portálu pro 

žadatele ISKP +. 



 

3 

 

K zaháje í či osti příkaz íka podle tohoto člá ku dojde a základě vydá í Z ě y Rozhod utí o 
poskyt utí dota e Řídí í  orgá e  OPŽP. 

d) Zajiště í závěreč ého vyhod o e í ak e pro projekt v ásledují í  rozsahu  
Před ět pl ě í dle tohoto usta ove í zahr uje ásledují í či osti: 

 Zpra ová í Závěreč é zprávy o realiza i projektu dále je  „ZZoR“ ; 
 Zajiště í vše h povi ý h příloh k ZZoR; 

 Zpra ová í fi a č ího vypořádá í; 
 Zadává í vše h potře ý h údajů a dokladů do systé u MS +, prostřed i tví  portálu pro 

žadatele ISKP +. 
Pl ě í dle tohoto usta ove í poskyt e příkaz ík a základě poky u příkaz e po před hozí vzáje é 
dohodě s luv í h stra . 

1.4  V rá i člá ku , odstav e .  e í před ěte  pl ě í poskytová í od or ý h ko zulta í, a to 
včet ě ko zulta í eko o i ký h či práv í h. S luv í stra y se dohodly, že či osti příkaz íka, které 

ejsou před ěte  této s louvy, udou uprave y sa ostat ý  dodatke  k této s louvě, popř. 
sa ostat ou s louvou, včet ě sjed á í pod í ek o výši od ě y příkaz íka za poskyt utí tě hto 
či ostí. 

 2  Práva a povi osti příkaz íka při pl ě í s louvy 

 2.1  Příkaz ík je povi e  při pl ě í s louvy postupovat s od or ou péčí v záj u příkaz e, dle plat ý h 
usta ove í záko a.  

 2.2  Příkaz ík je povi e  uskutečňovat či ost, která je před ěte  této s louvy, podle poky ů příkaz e 
a v souladu s jeho záj y. Příkaz ík eodpovídá za vady v doko če é a příkaz i odevzda é prá i, 
jestliže tyto vady yly způso e y použití  podkladů, i for a í a vě í, předa ý h u ke zpra ová í 
příkaz e .  

 2.3  Příkaz ík se zavazuje, že ude prů ěž ě i for ovat příkaz e o vše h skuteč oste h a postupe h, 
které zjistí při zařizová í záležitosti a jež ohou ít vliv a z ě u poky ů příkaz e. Příkaz ík je 
povinen kdykoliv v prů ěhu pl ě í této s louvy upozor it příkaz e a evhod ost jeho poky ů a 
postupů, případ ě a zjev ý rozpor poky ů příkaz e s práv í i předpisy a pl ě í  před ětu 
s louvy příkaz íke .  

 2.4  Příkaz ík je opráv ě  uskutečňovat část svého pl ě í a základě této s louvy prostřed i tví  
třetí h oso  apř. ji ou práv i kou e o fyzi kou oso ou , přiče ž za pl ě í poskyt uté tě ito 
oso a i odpovídá příkaz ík stej ě, jako y tyto či osti prováděl sá . Zajiště í pl ě í této s louvy 
prostřed i tví  třetí h oso  provede příkaz ík rov ěž po dohodě s příkaz e , je-li to ut é apř. k 
vypra ová í podpůr ý h ezávislý h posudků a vyhod o e í a základě požadavku příkaz e a a 

áklady příkaz e.  

 



 

4 

 2.5  Příkaz ík je povi e  předat příkaz i ez z yteč ého odkladu, a základě píse é výzvy příkaz e, 
veškeré podklady, které za ěho převzal při začátku a ěhe  pl ě í této s louvy. 

 2.6  Zjistí-li příkaz ík při zajišťová í pra í překážky, které z e ožňují řád é uskuteč ě í či osti a úko ů 
dohod utý  způso e , oz á í to eprodle ě příkaz i, se který  se dohod e a odstra ě í 
tě hto překážek. Nedohod ou-li se stra y a odstra ě í překážek, popř. z ě ě s louvy, ve lhůtě  
d ů, je příkaz ík opráv ě  s louvu vypovědět.  Příkaz íkovi áleží v to to případě částka, dosud 
účel ě a ez yt ě vy alože á pro potře y příkaz e.  

 2.7  Příkaz ík je povi e  za hovávat lče livost o vše h údají h, které jsou o saže y v projektový h, 
te h i ký h a realizač í h podklade h, e o o ji ý h skuteč oste h, se který i přijde při pl ě í 
této s louvy do styku. Tyto údaje jsou příkaz e  považová y za před ět o hod ího taje ství ve 
s yslu usta ove í §  o ča ského záko íku.  

 2.8  S luv í stra y se zavazují, že z ě y dotče ý h údajů oz á í ez prodle í druhé s luv í stra ě. 

 3  Práva a povi osti příkaz e 

 3.1  Příkaz e je povi e  předat včas příkaz íkovi úpl é, pravdivé a přehled é i for a e, jež jsou 
ez yt ě ut é k vě é u pl ě í s louvy, pokud z jeji h povahy evyplývá, že je á zajistit 

příkaz ík v rá i své či osti. Příkaz e je povi e  řád ě a včas v píse ě dohod uté  ter í u  
předat příkaz íkovi veškerý listi ý ateriál potře ý k řád é u pl ě í s louvy.  V případě, že a 
stra ě příkaz e dojde k prodle í s pl ě í  povi ostí dle tohoto odstav e, eodpovídá příkaz ík za 
škodu vz iklou v této souvislosti. 

 3.2  Příkaz e je povi e  vytvořit řád é pod í ky pro či ost příkaz íka a poskytovat u ěhe  pl ě í 
před ětu s louvy ez yt ou další souči ost.  

 3.3  Příkaz e je povi e  příkaz íkovi za či ost provede ou v souladu s touto smlouvou vyplatit 

od ě u v souladu s člá ke   této s louvy.  

 3.4  Příkaz e se zavazuje udělit příkaz íkovi pl ou o  k uskutečňová í úko ů j é e  příkaz e. 
Plat ost pl é o i ko čí součas ě s uko če í  plat osti této s louvy.  

 3.5  S luv í stra y se zavazují, že z ě y dotče ý h údajů oz á í ez prodle í druhé s luv í 

 4  Plate í pod í ky  
 4.1  Za pl ě í či osti dle člá ku 1 áleží příkaz íkovi elková od ě a ve výši   130.000,- Kč 

a) Za pl ě í či osti dle odstav e .  a  áleží příkaz íkovi od ě a ve výši     65.000,- Kč 

b) Za pl ě í či osti dle odstav e .   áleží příkaz íkovi od ě a ve výši    25.000,- Kč 

c) Za pl ě í či osti dle odstav e .   áleží příkaz íkovi od ě a ve výši    20.000,- Kč 

d) Za pl ě í či osti dle odstav e .  d  áleží příkaz íkovi od ě a ve výši    20.000,- Kč 

  

 4.2  Od ě a příkaz íka podle člá ku  eo sahuje DPH, které ude fakturová o ve výši dle plat ý h 
předpisů v de  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 



 

5 

 4.3  Od ě a příkaz íka podle člá ku  zahr uje vy alože é áklady příkaz íka a pl ě í před ětu 
s louvy. Tato od ě a eo sahuje áklady a zpra ová í souvisejí í h od or ý h posudků, 
zpra ová í a úpravy projektové doku e ta e, zpra ová í zadáva í doku e ta e, správ í poplatky 

a ji é áklady, apř. a vypra ová í spe iál í h z ale ký h posudků, které si vyžádá příkaz e a které 
udou ez yt é pro provede í či ostí příkaz íka dle této s louvy a o jeji hž vyhotove í ude 

příkaz e i for ová . Uvede é áklady hradí v pl é  rozsahu příkaz e a základě dokladů 
předlože ý h příkaz íke . 

 4.4  Od ě a podle člá ku , odstave  .  a  této s louvy za pl ě í podle člá ku , odstave  .  a  ude 
hrazena takto:  

a) Plat a ve výši . ,- Kč + DPH za zpra ová í žádosti . část  ude uhraze a a základě a ytí 
úči osti této s louvy. S luv í stra y se dohodly, že k to uto datu do hází k uskuteč ě í 
dílčího zda itel ého pl ě í a příkaz íke  ude vystavena faktura – daňový doklad. 

b) Plat a ve výši .000,- Kč + DPH za zpra ová í doku e ta e projektu bude uhraze a a základě 
odsouhlase í zpra ova é doku e ta e příkaz e . S luv í stra y se dohodly, že k datu 

registrace v ISKP + do hází k uskuteč ě í dílčího zda itel ého pl ě í a příkaz íke  ude 
vystavena faktura – daňový doklad. 

c) Plat a ve výši .000,- Kč + DPH za zpra ová í a alýzy pote iálu produk e odpadů v záj ové 
o lasti projektu ude uhraze a po zpra ová í a předá í studie. S luv í stra y se dohodly, že 
k to uto datu do hází k uskuteč ě í dílčího zda itel ého pl ě í a příkaz íke  ude vystavena 

faktura – daňový doklad. 
d) Plat a ve výši . ,- Kč + DPH za zpra ová í žádosti .část  ude uhraze a a základě podá í 

elektro i ké registra e  žádosti. S luv í stra y se dohodly, že k datu registrace v ISKP14+ 

do hází k uskuteč ě í dílčího zda itel ého pl ě í a příkaz íke  ude vystave a faktura – 

daňový doklad. 

 4.5  Od ě a podle člá ku , odstave  .   této s louvy za pl ě í podle člá ku , odstave  .   
bude hrazena takto: 

Plat a ve výši .000,- Kč + DPH ude uhraze a a základě vydá í Z ě y Rozhod utí o poskyt utí 
dota e Řídí í  orgá e  OPŽP. S luv í stra y se dohodly, že k to uto datu do hází k uskuteč ě í 
dílčího zda itel ého pl ě í a příkaz íke  ude vystave a faktura – daňový doklad. 

 4.6  Od ě a podle člá ku , odstave  .   této s louvy za pl ě í podle člá ku , odstave   .   
bude hrazena takto: 

Plat a ve výši . ,- Kč + DPH ude uhraze a a základě zpra ová í žádosti o plat u. S luv í 
stra y se dohodly, že k to uto datu do hází k uskuteč ě í dílčího zda itel ého pl ě í a 
příkaz íke  ude vystavena faktura – daňový doklad. 

 4.7  Od ě a podle člá ku , odstave  .  d  této s louvy za pl ě í podle člá ku , odstave   .  d  
bude hrazena takto: 

Plat a ve výši . ,- Kč + DPH ude uhraze a a základě zpra ová í Závěreč é zprávy. S luv í 
strany se dohodly, že k to uto datu do hází k uskuteč ě í dílčího zda itel ého pl ě í a 
příkaz íke  ude vystave a faktura – daňový doklad. 

 



 

6 

 4.8  S luv í stra y sjed ávají splat ost veškerý h faktur vystave ý h příkaz íke   d ů od data 
vystave í. Za de  úhrady faktury je s luv í i stra a i považová  de  připsá í fakturova é částky 

a účet příkaz íka. 

 5  Do a trvá í s louvy 

 5.1  Tato s louva se uzavírá a do u určitou, a to do provede í veškerý h či ostí příkaz íka 
sta ove ý h v této s louvě. 

 5.2  Te to s luv í vztah ůže ýt, před uply utí  do y, uko če :  
 a)   píse ou  dohodou  s luv í h   stra   s  tí ,  že  plat ost  před ět é  s louvy  ko čí   d e   
        uvede ý  v této dohodě; 
   píse ou  výpovědí;  při podstat é  a opakova é  poruše í závazků touto s louvou přijatý h,  
        tj. porušuje-li  druhá s luv í  stra a  své  povi osti  i  po  té,  o  yla  k  jeji h  pl ě í  píse ě  
        vyzvá a a a ož ost výpovědi píse ě výslov ě upozor ě a; 
    píse ý  odstoupe í  od s louvy.  

 5.3  Výpověd í do a či í  slovy jede  ěsí  a začí á ply out od prv ího d e ěsí e ásledují ího po 
doruče í výpovědi druhé s luv í stra ě. Od úči osti výpovědi je příkaz ík povi e  epokračovat 
ve výko u či ostí dle této s louvy, a které se výpověď vztahuje. Příkaz ík je však povi e  
upozornit příkaz e a opatře í potře á k to u, a y se za rá ilo vz iku škody ezprostřed ě 
hrozí í příkaz i edoko če í  či ostí dle této s louvy. Za řád ě vyko a é či osti dle této 
s louvy á příkaz ík árok a zapla e í od ě y dle této s louvy. 

 5.4  Od této s louvy lze odstoupit v případě podstat ého poruše í povi ostí jed ou s luv í stra ou, 
jestliže je toto poruše í povi osti oz ače o za podstat é touto s louvou e o záko e . 
Odstoupe í je úči é d e  doruče í píse ého oz á e í o odstoupe í druhé s luv í stra ě. 

S luv í stra y se dohodly, že za podstat é poruše í s louvy považují: 

a  Nedodrže í dohod utého před ětu pl ě í příkaz íke ; 
 Prodle í s pl ě í  závazku kterékoli s luv í stra y vyplývají ího ze s louvy delší ež  d ů. 

 5.5  Předčas é uko če í této s louvy, a to včet ě výpovědi či odstoupe í od s louvy ezpůso uje 
zá ik ároku příkaz íka a od ě u dle člá ku  této s louvy za již vyko a é či osti a ejsou tí  
dotče a sa kč í usta ove í této s louvy a usta ove í týkají í se tě h práv a povi ostí, z jeji hž 
povahy vyplývá, že ají trvat i po uko če í této s louvy. 

 6  Sankce 

 6.1  V případě, že příkaz ík zvlášť hru ý  způso e  poruší své povi osti vyplývají í z této s louvy a 
ásledky tohoto poruše í eodstra í a i v příkaz e  dodateč ě sta ove é lhůtě ke zjed á í 
ápravy, která e ude kratší ež  d ů, je povi e  zaplatit příkaz i s luv í pokutu ve výši  % 

uhraze é e y včet ě DPH. 

 



 

7 

 6.2  Pro případ prodle í příkaz e s úhradou od ě y příkaz íka ve lhůtě splat osti je příkaz e povi e  
zaplatit příkaz íkovi s luv í pokutu ve výši ,  % z dluž é částky za každý i započatý de  prodle í. 

 6.3  S luv í pokuta je splat á . d e  po doruče í píse é výzvy opráv ě é s luv í stra y k úhradě 
s luv í pokuty adresova é druhé s luv í stra ě, která svůj závazek dle této s louvy porušila, a to 

včet ě vyčísle í s luv í pokuty a uvede í důvodu, pro který je s luv í pokuta požadová a. 

 6.4  Ujed á í  o s luv í pokutě e í dotče  árok opráv ě é s luv í stra y a áhradu škody ve 
skuteč ě prokáza é a řád ě zdůvod ě é výši. Pro případ ároková í áhrady škody příkaz e  

ude příkaz ík pojiště  a ude uplatňovat pl ě í z tohoto pojiště í. 

 

 7  Závěreč á usta ove í 
 7.1  Vztahy euprave é touto s louvou se řídí přísluš ý i usta ove í i záko a č. /  S ., 

o ča ského záko íku v plat é  z ě í. 

 7.2  S luv í stra y doručují veškerá píse á sděle í poštou a posled í z á ou adresu, kterou druhá 
stra a uvedla jako adresu pro doručová í píse ostí. Pokud druhá stra a od ít e zásilku převzít, 

e o v případě, že doruče í ude eúspěš é z ji ého důvodu, je tato zásilka považová a za 

doruče ou . pra ov í de  po odeslá í zásilky, e í-li pro ko krét í případ výslov ě píse ě 
sjed á o ji ak. V případě z ě y adresy pro doručová í je druhá stra a povi a tuto skuteč ost 

eprodle ě píse ě sdělit. Nová adresa je vůči druhé stra ě úči á oka žike , kdy udou ové 
údaje řád ě oz á e y.  

 7.3  Pokud y se jakékoliv usta ove í této s louvy stalo eplat ý  e o evyko atel ý , vše h a 
ostat í usta ove í s louvy zůstávají plat á a vyko atel á. Stra y udou usilovat, a y v rá i 
aktuál ího z ě í záko a č. /  S . alezly ové, plat é usta ove í, které y ylo svý  
o sahe  o ej líže usta ove í, jež á ýt jako eplat é ahraze o. 

 7.4  Veškeré z ě y této s louvy je ož é provést pouze píse ou for ou, se souhlase  o ou 
s luv í h stra . 

 7.5  Tato smlouva je plat á i pro případ podá í žádosti o dota i v rá i ji ého dotač ího titulu. 
V takové  případě se s luv í stra y zavazují podepsat dodatek ke s louvě, který  ude s louva 
přizpůso e a spe ifi ký  pod í ká  tohoto dotač ího titulu.  

 7.6  S luv í stra y se dohodly, že v případě z ě  etodi ký h postupů ze stra y poskytovatele ude 
a stav žádosti o podporu a usta ove í této s louvy pohlíže o dle původ í h etodi ký h 

postupů. 

 7.7  Smlouva se vyhotovuje ve 3 tře h  vyhotove í h, přiče ž příkaz e o drží  dvě  vyhotove í, 
příkaz ík 1 (jedno  vyhotove í. 

 7.8  Tato s louva a ývá plat osti a úči osti d e  podpisu posled í ze s luv í h stra  této s louvy. 

 

 



 

8 

 7.9  S luv í stra y shod ě prohlašují, že si s louvu před její  podpise  přečetly a že yla uzavře a po 
vzáje é  projed á í podle jeji h pravé a svo od é vůle určitě, váž ě a srozu itel ě, ikoliv v 
tís i e o za ápad ě evýhod ý h pod í ek, a že se dohodly o elé  její  o sahu, ož stvrzují 
svý i podpisy. 

 7.10  Smlouva ude uveřej ě a v registru s luv dle záko a č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h 
úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv. Příkaz e se zavazuje 
realizovat zveřej ě í této s louvy v před ět é  registru v souladu s uvede ý  záko e . 

 

 

 

 

Dne   

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Ing. Ctirad Pokor ý, vedou í od oru RISM 

pověře ý Radou ěsta 

Město Dvůr Králové ad La e  

Ing. Theodor Bernt, jednatel  

Alatere profi s.r.o. 

 

 

 




